
21.02.2020 156 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О создании комиссии по наградам 

Суксунского городского округа 
 

 

В целях поощрения граждан и организаций, внесших существенный вклад в 

укрепление экономического и социального развития Суксунского городского 

округа, плодотворную работу в различных областях общественно полезной 

деятельности, направленной на рост благосостояния Суксунского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по наградам Суксунского городского округа. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о комиссии по наградам Суксунского городского 

округа; 

2.2. Состав комиссии по наградам Суксунского городского округа. 

3. Признать утратившими силу: 

пункт 1 постановления главы Администрации Суксунского муниципального 

района от 31.05.2006 № 123 «Об утверждении Положения о комиссии по 

наградам и ее состава»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

19.01.2012 № 8 «Об утверждении состава комиссии по наградам»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

24.07.2013 № 113 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам, 

утвержденный постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 19.01.2012 № 8 «Об утверждении состава комиссии по наградам»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

08.02.2016 № 19 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам, 

утвержденный постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 19.01.2012 № 8 «Об утверждении состава комиссии по наградам»; 

Об утверждении Перечня 
должностных лиц 
Администрации Суксунского 
городского округа, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 

 



2 

 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

17.04.2017 № 107 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам, 

утвержденный постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 17.04.2017 № 107 « О внесении изменений в состав комиссии по 

наградам, утвержденный постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 19.01.2012 № 8 «Об утверждении состава комиссии 

по наградам». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа Пермского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                            П.Г. Третьяков 

  



3 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановление Администрации 

Суксунского городского округа 

от 21.02.2020 № 156 

 

 

Положение  

о комиссии по наградам Суксунского городского округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и 

деятельности комиссии по наградам (далее – Комиссия) Суксунского 

городского округа. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом по 

предварительному рассмотрению вопросов, связанных с награждением 

граждан, трудовых коллективов наградами Суксунского городского округа. 

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, Уставом и законами Пермского края, 

иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

 

2. Функции Комиссии 

 

2.1. Предварительное рассмотрение и анализ представленных 

документов и материалов о кандидатурах на награждение. 

2.2. Содействие выбору наиболее достойных граждан, имеющих 

высокие правительственные и отраслевые награда, внесших значительный 

общественный вклад в развитие Суксунского городского округа, совершивших 

выдающиеся заслуги перед населением Суксунского городского округа в 

экономике, культуре, искусстве, образовании, охране здоровья и правопорядка, 

строительстве, благотворительной деятельности, сельском хозяйстве, а также за 

иные заслуги перед жителями Суксунского городского округа, в том числе и в 

защите Отечества, в связи с которыми они представляются к присвоению 

звания. 

2.3. Принятие решения о возможности присвоения награды конкретным 

гражданам либо об отказе в присвоении награды с изложением мотивов отказа. 

 

3. Организация работы Комиссии 



4 

 

3.1. Комиссия формируется на основании постановления 

Администрации Суксунского городского округа и действует на общественных 

началах. 

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления наградных 

материалов. Руководит заседанием председатель Комиссии, а в его отсутствие – 

заместитель председателя Комиссии. 

3.3. Заседание Комиссии правомочны, если на них присутствует более 

половины ее членов. Решение принимается простым большинством голосов от 

числа присутствующих. При разделении голосов поровну окончательное 

решение принимает председатель Комиссии. 

3.4. В заседаниях Комиссии могут принимать участие представители 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

общественных объединений и организаций, представивших наградные 

документы. 

3.5. Решение наградной комиссии оформляется протоколом и 

подписывается председателем и секретарем Комиссии, а в отсутствие 

председателя - заместителем председателя Комиссии. 

3.6. В случае принятия решения Комиссии о награждении наградами 

городского округа готовится проект постановления Администрации 

Суксунского городского округа. 

 

4. Полномочия членов Комиссии 

 

4.1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии. 

Председатель Комиссии: 

- назначает дату и время проведения Комиссии,  

- проводит заседания Комиссии,  

- докладывает на Комиссии по представленным наградным материалам,  

- подписывает протокол заседания Комиссии. 

4.2. Секретарь Комиссии:  

- готовит наградные документы, 

- информационные материалы на заседание Комиссии, 

 - оформляет протокол заседания Комиссии и подписывает его, 

 - готовит проекты постановлений Администрации Суксунского 

городского округа,  

- своевременно оформляет бланки почетных грамот, благодарственных 

писем главы городского округа – главы Администрации Суксунского 

городского округа. 



  
УТВЕРЖДЕН  

  
постановлением 

  
Администрации Суксунского 

  
городского округа 

  
от 21.02.2020 № 156 

 
Состав 

комиссии по наградам 
Суксунского городского округа 

 
Рогожникова Ольга 

Сергеевна  

- 

 

Начальник отдела внутренней политики 

Администрации Суксунского городского 

округа, председатель комиссии  

Муллахматова Алина 

Асхатовна 

- 

 

Начальник общего отдела 

Администрации Суксунского городского 

округа, заместитель председателя 

комиссии 

Лугина 

Ирина Николаевна 

- 

 

Главный специалист отдела внутренней 

политик Администрации Суксунского 

городского округа, секретарь комиссии 

Малинина Надежда 

Павловна 

- 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации Суксунского городского 

округа 

Ладейщикова Татьяна 

Владимировна 

- 

 

Начальник отдела культуры, спорта, 

молодежной и социальной политики 

Администрации Суксунского городского 

округа 

 


